

積算の内訳
令和7年度

松山空港排水施設改良工事（その2）

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					141,594,472	
間接工事費	$15,177,806 + 51,703,497$				66,881,303	
共通仮設費 (計)	$2,358,000 + 11,823,138 + 996,668$				15,177,806	
共通仮設費 (積上)					2,358,000	
共通仮設費 (率)	$141,594,472 \times 8.35\% ((6.30\% \times 1.3) \times 1.02)$				11,823,138	
現場環境改善費	$138,426,202 \times 0.72\%$				996,668	
現場管理費	$156,772,278 \times 32.98\% ((26.68\% \times 1.2) \times 1.03)$				51,703,497	
工事原価	$141,594,472 + 66,881,303$				208,475,775	
一般管理費等	$208,475,775 \times 15.51\% (15.51\% \times 1.00) - 3,757$				32,330,835	
契約保証費	$208,475,775 \times 0.04\%$				83,390	
工事価格	$208,475,775 + 32,330,835 + 83,390$				240,890,000	
消費税等相当額	$240,890,000 \times 10.00\%$				24,089,000	
請負工事費	$240,890,000 + 24,089,000$				264,979,000	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					141,594,472	
用地造成					141,594,472	
構造物撤去工					6,177,323	
施設撤去工					4,458,588	
コンクリート構造物切断					3,955,000	
1 コンクリート構造物切断	無筋構造物	箇所	1.00	3,955,000.00	3,955,000	
コンクリート構造物取壊し					76,658	
2 コンクリート構造物とりこわし①	無筋構造物	m ³	4.00	7,917.00	31,668	
3 コンクリート構造物とりこわし②	無筋構造物	m ³	2.00	11,130.00	22,260	
4 コンクリート構造物とりこわし③	有筋構造物	m ³	1.00	22,730.00	22,730	
被覆石撤去					339,200	
5 被覆石撤去		m ³	4.00	84,800.00	339,200	
殻運搬					23,530	
6 殻運搬①	コンクリート(無筋)、14.4km以下	m ³	4.00	2,443	9,772	
7 殻運搬②	コンクリート(無筋)、5.7km以下	m ³	2.00	1,912	3,824	
8 殻運搬③	コンクリート(有筋)、5.7km以下	m ³	1.00	2,374	2,374	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 被覆石積込	積込(N-X)	m ³	3.00	281.2	843	
10 被覆石運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む), 14km以下	m ³	3.00	2,239	6,717	
殻処理					64,200	
11 殻処理①	コンクリート(無筋)	m ³	4.00	1,800.00	7,200	
12 殻処理②	コンクリート(無筋)	m ³	2.00	3,660.00	7,320	
13 殻処理③	コンクリート(有筋)	m ³	1.00	4,680.00	4,680	
14 被覆石処理	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	3.00	15,000.00	45,000	
舗装取壊し工					1,718,735	
舗装版切断					334,367	
15 舗装版切断①	アスファルトt≤15cm	m	30.00	665.4	19,962	
16 舗装版切断②	アスファルトt≤15cm	m	42.00	867.6	36,439	
17 舗装版切断③	アスファルト15cm<t≤30cm	m	46.00	1,441	66,286	
18 舗装版切断④	アスファルト15cm<t≤30cm	m	120.00	1,764	211,680	
舗装版破砕					422,928	
19 舗装版破砕①	アスファルトt≤15cm	m ²	108.00	204.1	22,042	
20 舗装版破砕②	アスファルトt≤15cm	m ²	125.00	292.3	36,537	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 舗装版破碎③	アスファルト15cm<t≤40cm	m ²	163.00	563.5	91,850	
22 舗装版破碎④	アスファルト15cm<t≤40cm	m ²	349.00	780.8	272,499	
殻運搬					356,770	
23 殻運搬①	アスファルト、6.0km以下	m ³	5.00	2,956	14,780	
24 殻運搬②	アスファルト、6.0km以下	m ³	6.00	3,590	21,540	
25 殻運搬③	アスファルト、5.5km以下	m ³	49.00	1,867	91,483	
26 殻運搬④	アスファルト、5.5km以下	m ³	101.00	2,267	228,967	
殻処理					604,670	
27 殻処理①	アスファルト	m ³	54.00	3,450.00	186,300	
28 殻処理②	アスファルト	m ³	107.00	3,910.00	418,370	
空港土工					15,497,432	
掘削工					4,713,666	
掘削					230,874	
29 掘削①	表土除去、路盤	m ³	210.00	325.2	68,292	
30 掘削②	表土除去、路盤	m ³	420.00	387.1	162,582	
土砂等運搬					1,983,392	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
31 土砂等運搬①	土砂(表土)、6.0km以下	m ³	20.00	1,238	24,760	
32 土砂等運搬②	土砂(表土)、6.0km以下	m ³	230.00	1,507	346,610	
33 土砂等運搬③	土砂(スラグ、碎石)、6.0km以下	m ³	190.00	1,238	235,220	
34 土砂等運搬④	土砂(スラグ、碎石)、6.0km以下	m ³	190.00	1,507	286,330	
35 土砂等運搬⑤	土砂(流用土)、3.0km以下	m ³	370.00	765.9	283,383	
36 土砂等運搬⑥	土砂(流用土)、1.0km以下	m ³	1,140.00	609.8	695,172	
37 土砂等運搬⑦	土砂(流用土)、1.0km以下	m ³	130.00	860.9	111,917	
残土等処分					2,499,400	
38 残土等処分①	土砂(表土)	m ³	20.00	5,000	100,000	
39 残土等処分②	土砂(表土)	m ³	230.00	6,500	1,495,000	
40 残土等処分③	土砂(スラグ、碎石)	m ³	190.00	2,070	393,300	
41 残土等処分④	土砂(スラグ、碎石)	m ³	190.00	2,690	511,100	
作業土工					10,783,766	
床掘り					2,091,898	
42 床掘り①	平均施工幅1m以上2m未満	m ³	290.00	374.2	108,518	
43 床掘り②	標準	m ³	1,300.00	243.8	316,940	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
44 床掘り③	標準	m ³	5,400.00	308.6	1,666,440	
埋戻し					7,843,510	
45 埋戻し①	最大埋戻幅1m未満	m ³	200.00	4,331	866,200	
46 埋戻し②	最大埋戻幅4m以上	m ³	970.00	1,023	992,310	
47 埋戻し③	最大埋戻幅4m以上	m ³	4,200.00	1,425	5,985,000	
基面整正					848,358	
48 基面整正①		m ²	157.00	428.4	67,258	
49 基面整正②		m ²	1,173.00	665.9	781,100	
小型水路工					104,353,944	
開渠工及び側溝工					89,287,433	
プラスチック型側溝					1,519,980	
50 U型側溝	PU-400×400 L=2,000	m	94.00	16,170.00	1,519,980	
側溝蓋					690,606	
51 蓋版①	コンクリート蓋 PU400用 L=2,000 T-25	枚	189.00	3,654.00	690,606	
自由勾配側溝					7,127,090	
52 自由勾配側溝①	縦断用 VS-400×400	m	19.00	21,210.00	402,990	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
53 自由勾配側溝②	縦断用 VS-400×500	m	14.00	22,600.00	316,400	
54 自由勾配側溝③	縦断用 VS-400×600	m	12.00	23,880.00	286,560	
55 自由勾配側溝④	縦断用 VS-400×700	m	14.00	26,650.00	373,100	
56 自由勾配側溝⑤	縦断用 VS-400×800	m	14.00	27,950.00	391,300	
57 自由勾配側溝⑥	縦断用 VS-400×900	m	12.00	31,320.00	375,840	
58 自由勾配側溝⑦	縦断用 VS-400×1,000	m	14.00	33,410.00	467,740	
59 自由勾配側溝⑧	縦断用 VS-600×500	m	63.00	29,320.00	1,847,160	
60 自由勾配側溝⑨	縦断用 VS-600×600	m	86.00	31,000.00	2,666,000	
側溝蓋					701,500	
61 蓋版①	コンクリート蓋、縦断VS-400用、T-25	枚	50.00	4,184.00	209,200	
62 蓋版②	コンクリート蓋、縦断VS-600用、T-25	枚	75.00	6,564.00	492,300	
側溝基礎					1,536,278	
63 コンクリート	止め壁コンクリート、18-8-20 (25)	m ³	0.20	49,890	9,978	
64 コンクリート夜間割増		日	10.00	150,000.00	1,500,000	
65 型枠	止め壁コンクリート	m ²	2.00	13,150	26,300	
FRPM管布設					77,711,979	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
66 管水路基礎①	砂(流用土)	m ³	35.00	2,730.00	95,550	
67 管水路基礎②	砂(流用土)	m ³	347.00	4,151.00	1,440,397	
68 管水路基礎③	碎石	m ³	176.00	5,674.00	998,624	
69 管水路基礎④	碎石	m ³	374.00	7,362.00	2,753,388	
70 FRPM管布設①	φ300 外圧2種 L=4,000	m	2.00	17,410.00	34,820	
71 FRPM管布設②	φ1,200 外圧1種 L=4,000	m	38.00	128,700.00	4,890,600	
72 FRPM管布設③	φ1,200 外圧1種 L=4,000	m	81.00	130,300.00	10,554,300	
73 FRPM管布設④	φ1,200 外圧2種	m	36.00	106,400.00	3,830,400	
74 FRPM管布設⑤	φ1,200 外圧2種	m	305.00	108,100.00	32,970,500	
75 FRPM管布設⑥	φ1,350 外圧2種	m	151.00	133,400.00	20,143,400	
集水桝・マンホール工					14,079,070	
現場打ち集水桝					481,070	
76 現場打ち集水桝	1,000×1,000×1,300	箇所	1.00	211,000	211,000	
77 グレーチング蓋	T-25 ます穴1,000×1,000 170kg超	組	1.00	260,800.00	260,800	
78 材料費	足掛金物 W=300	個	3.00	3,090.00	9,270	
組立マンホール					13,598,000	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
79 組立マンホール設置①	4号		1.00	3,112,000.00	3,112,000	
		箇所				
80 組立マンホール設置②	5号		1.00	5,593,000.00	5,593,000	
		箇所				
81 組立マンホール設置③	5号		1.00	4,893,000.00	4,893,000	
		箇所				
護岸復旧工					987,441	
護岸復旧					987,441	
82 コンクリート		m 3	2.00	34,580	69,160	
83 型枠		m 2	2.00	9,404	18,808	
84 裏込碎石		m 3	92.00	7,604	699,568	
85 吸出し防止材設置		m 2	11.00	2,755.00	30,305	
86 被覆石設置		m 3	1.00	169,600.00	169,600	
緑地工					552,622	
植生工					552,622	
張芝					361,460	
87 張芝工	全面張	m 2	220.00	1,643.00	361,460	
種子吹付					191,162	
88 種子吹付工①		m 2	220.00	84.02	18,484	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
89 種子吹付工②		m ²	1,830.00	94.36	172,678	
空港舗装工					7,705,244	
アスファルト舗装工					7,705,244	
下層路盤					950,660	
90 下層路盤	RC-40、t=15cm、w=4.0m以上	m ²	158.00	534.20	84,403	
91 下層路盤	HMS-25、t=18cm、w=4.0m以上	m ²	119.00	887.00	105,553	
92 下層路盤	HMS-25、t=44cm、w=4.0m以上	m ²	336.00	2,264.00	760,704	
上層路盤					2,971,949	
93 上層路盤①	RM-25、t=15cm、w=4.0m以上	m ²	163.00	616.40	100,473	
94 上層路盤②	再生安定処理、t=15cm、w=7.0mを超え8.0m以下	m ²	163.00	4,978.00	811,414	
95 上層路盤③	HMS-25、t=37cm、w=4.0m以上	m ²	108.00	1,809.00	195,372	
96 上層路盤④	再生安定処理、t=14cm、w=5.0mを超え6.0m以下	m ²	349.00	4,935.00	1,722,315	
97 上層路盤⑤	HMS-25、t=20cm、w=4.0m以上	m ²	125.00	1,139.00	142,375	
プライムコート					83,920	
98 プライムコート①	PK-3 0.8L/m ²	m ²	271.00	112.20	30,406	
99 プライムコート②	PK-3 0.8L/m ²	m ²	474.00	112.90	53,514	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
タックコート					110,991	
100 タックコート①	PKM-T-Q 0.2L/m2	m 2	489.00	71.86	35,139	
101 タックコート②	PKM-T-Q 0.2L/m2	m 2	1,050.00	72.24	75,852	
基層					1,353,965	
102 基層①	再生粗粒度混合物(20)、t=7.0cm W=7.0mを超え8.0m以下	m 2	163.00	2,502.00	407,826	
103 基層②	再生粗粒度混合物(20)、t=7.0cm W=5.0mを超え6.0m以下	m 2	349.00	2,711.00	946,139	
表層					2,233,759	
104 表層①	密粒度混合物(20)、t=5cm W=7.0m以上8.0m以下	m 2	108.00	2,057.00	222,156	
105 表層②	密粒度混合物(20)、t=5cm W=5.0m以上6.0m以下	m 2	125.00	2,269.00	283,625	
106 表層③	密粒度混合物改質Ⅱ型(20)、t=8cm W=7.0m以上8.0m以下	m 2	163.00	3,210.00	523,230	
107 表層④	密粒度混合物改質Ⅱ型(20)、t=8cm W=5.0m以上6.0m以下	m 2	349.00	3,452.00	1,204,748	
飛行場標識工					5,137,617	
飛行場標識工					5,137,617	
マーキング消去					1,505,381	
108 区画線消去	ウォータージェット工法、w=15cm	m	1,241.00	949.00	1,177,709	
109 マーキング消去	テープ式、実線、黄色 w=1.8m	m 2	246.00	1,332.00	327,672	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
マーキング					3,632,236	
110 マーキング工①	テープ式、実線、黄色、W=1.8m	m ²	246.00	13,370.00	3,289,020	
111 マーキング工②	常温式、実線、黄色、W=15cm	m ²	90.00	1,766.00	158,940	
112 マーキング工③	常温式、実線、黄色、W=90cm	m ²	6.00	1,273.00	7,638	
113 マーキング工④	常温式、実線、白色、W=90cm	m ²	154.00	1,147.00	176,638	
仮設工					2,170,290	
保安要員					2,170,290	
保安要員					2,170,290	
114 保安要員①	交通誘導警備員B	人日	43.00	13,870.00	596,410	
115 保安要員②	交通誘導警備員B	人日	73.00	21,560.00	1,573,880	
共通仮設費(積上)					2,358,000	
共通仮設費					2,358,000	
運搬費					151,700	
建設機械運搬費					151,700	
116 貨物自動車による運搬(1車1回)		台	1.00	151,700.00	151,700	
安全費					2,206,300	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
夜間照明費					2,206,300	
117 投光車		式	1.00	1,838,000.00	1,838,000	
118 投光機		式	1.00	368,300.00	368,300	

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号: 1

名称: コンクリート構造物切断 無筋構造物

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ワイヤーソー切断		m ²	22.742	125,619.00	2,856,827		
パイロット孔	φ50	m	9.000	121,992.00	1,097,928		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	3,954,755.00	245		
合 計	作業能力: 1.00箇所			3,955,000.00	3,955,000		

番号: 2

名称: コンクリート構造物とりこわし① 無筋構造物

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1.000	7,917.00	7,917		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	7,917.00	0		
合 計	作業能力: 1.00m ³			7,917.00	7,917		

番号: 3

名称: コンクリート構造物とりこわし② 無筋構造物

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約受ける	m ³	1.000	11,130.00	11,130		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	11,130.00	0		
合 計	作業能力: 1.00m ³			11,130.00	11,130		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：4

名称：コンクリート構造物とりこわし③ 有筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約受ける	m3	1.000	22,725.00	22,725		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	22,725.00	5		
合 計	作業能力：1.00m3			22,730.00	22,730		

番号：5

名称：被覆石撤去

2m3当り (2m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.000	45,600.00	45,600		
バックホウ	0.1m3吊能力0.9t	供用日	1.000	6,960.00	6,960		
特殊作業員		人	1.000	24,790.00	24,790		
とび工		人	1.000	27,230.00	27,230		
普通作業員		人	3.000	21,420.00	64,260		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	0.500	168,840.00	760		
合 計	作業能力：2.00m3			84,800.00	169,600		

番号：6

名称：殻運搬① コンクリート（無筋）、14.4km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬①	コンクリート（無筋）、14.4km以下	m3	1.000	2,443	2,443		
合 計	作業能力：1.00m3			2,443	2,443		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：7

名称：殻運搬② コンクリート（無筋）、5.7km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬②	コンクリート（無筋）、5.7km以下	m3	1.000	1,912	1,912		
合 計	作業能力：1.00m3			1,912	1,912		

番号：8

名称：殻運搬③ コンクリート（有筋）、5.7km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬③	コンクリート（有筋）、5.7km以下	m3	1.000	2,374	2,374		
合 計	作業能力：1.00m3			2,374	2,374		

番号：9

名称：被覆石積込 積込(ルース)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆石積込	積込(ルース)	m3	1.000	281.2	281.2		
合 計	作業能力：1.00m3			281.2	281.2		

番号：10

名称：被覆石運搬 土砂（岩塊・玉石混り土含む）、14km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆石運搬	土砂（岩塊・玉石混り土含む）、14km以下	m3	1.000	2,239	2,239		
合 計	作業能力：1.00m3			2,239	2,239		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：11

名称：殻処理① コンクリート（無筋）

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	m ³	100.000	1,800.00	180,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			1,800.00	180,000		

番号：12

名称：殻処理② コンクリート（無筋）

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	m ³	100.000	3,660.00	366,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			3,660.00	366,000		

番号：13

名称：殻処理③ コンクリート（有筋）

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	有筋コンクリート殻	m ³	100.000	4,680.00	468,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,680.00	468,000		

番号：14

名称：被覆石処理 土砂（岩塊・玉石混り土含む）

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	被覆石	m ³	100.000	15,000.00	1,500,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			15,000.00	1,500,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号 : 15

名称 : 舗装版切断① アスファルト $t \leq 15\text{cm}$

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断①	アスファルト $t \leq 15\text{cm}$	m	1.000	665.4	665.4		
合 計	作業能力 : 1.00m			665.4	665.4		

番号 : 16

名称 : 舗装版切断② アスファルト $t \leq 15\text{cm}$

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断②	アスファルト $t \leq 15\text{cm}$	m	1.000	867.6	867.6		
合 計	作業能力 : 1.00m			867.6	867.6		

番号 : 17

名称 : 舗装版切断③ アスファルト $15\text{cm} < t \leq 30\text{cm}$

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断③	アスファルト $15\text{cm} < t \leq 30\text{cm}$	m	1.000	1,441	1,441		
合 計	作業能力 : 1.00m			1,441	1,441		

番号 : 18

名称 : 舗装版切断④ アスファルト $15\text{cm} < t \leq 30\text{cm}$

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断④	アスファルト $15\text{cm} < t \leq 30\text{cm}$	m	1.000	1,764	1,764		
合 計	作業能力 : 1.00m			1,764	1,764		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：19

名称：舗装版破碎① アスファルト $t \leq 15\text{cm}$

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎①	アスファルト $t \leq 15\text{cm}$	m ²	1.000	204.1	204.1		
合 計	作業能力：1.00m ²			204.1	204.1		

番号：20

名称：舗装版破碎② アスファルト $t \leq 15\text{cm}$

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎②	アスファルト $t \leq 15\text{cm}$	m ²	1.000	292.3	292.3		
合 計	作業能力：1.00m ²			292.3	292.3		

番号：21

名称：舗装版破碎③ アスファルト $15\text{cm} < t \leq 40\text{cm}$

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎③	アスファルト $15\text{cm} < t \leq 40\text{cm}$	m ²	1.000	563.5	563.5		
合 計	作業能力：1.00m ²			563.5	563.5		

番号：22

名称：舗装版破碎④ アスファルト $15\text{cm} < t \leq 40\text{cm}$

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎④	アスファルト $15\text{cm} < t \leq 40\text{cm}$	m ²	1.000	780.8	780.8		
合 計	作業能力：1.00m ²			780.8	780.8		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：23

名称：殻運搬① アスファルト、6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬①	アスファルト、6.0km以下	m3	1.000	2,956	2,956		
合 計	作業能力：1.00m3			2,956	2,956		

番号：24

名称：殻運搬② アスファルト、6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬②	アスファルト、6.0km以下	m3	1.000	3,590	3,590		
合 計	作業能力：1.00m3			3,590	3,590		

番号：25

名称：殻運搬③ アスファルト、5.5km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬③	アスファルト、5.5km以下	m3	1.000	1,867	1,867		
合 計	作業能力：1.00m3			1,867	1,867		

番号：26

名称：殻運搬④ アスファルト、5.5km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬④	アスファルト、5.5km以下	m3	1.000	2,267	2,267		
合 計	作業能力：1.00m3			2,267	2,267		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：27

名称：殻処理① アスファルト

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト	m ³	100.000	3,450.00	345,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			3,450.00	345,000		

番号：28

名称：殻処理② アスファルト

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト	m ³	100.000	3,910.00	391,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			3,910.00	391,000		

番号：29

名称：掘削① 表土除去、路盤

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削①	表土除去、路盤	m ³	1.000	325.2	325.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			325.2	325.2		

番号：30

名称：掘削② 表土除去、路盤

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削②	表土除去、路盤	m ³	1.000	387.1	387.1		
合 計	作業能力：1.00m ³			387.1	387.1		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：31

名称：土砂等運搬① 土砂（表土）、6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬①	土砂（表土）、6.0km以下	m3	1.000	1,238	1,238		
合 計	作業能力：1.00m3			1,238	1,238		

番号：32

名称：土砂等運搬② 土砂（表土）、6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬②	土砂（表土）、6.0km以下	m3	1.000	1,507	1,507		
合 計	作業能力：1.00m3			1,507	1,507		

番号：33

名称：土砂等運搬③ 土砂（スラグ、碎石）、6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬③	土砂（スラグ、碎石）、6.0km以下	m3	1.000	1,238	1,238		
合 計	作業能力：1.00m3			1,238	1,238		

番号：34

名称：土砂等運搬④ 土砂（スラグ、碎石）、6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬④	土砂（スラグ、碎石）、6.0km以下	m3	1.000	1,507	1,507		
合 計	作業能力：1.00m3			1,507	1,507		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号 : 35

名称 : 土砂等運搬⑤ 土砂（流用土）、3.0km以下

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬⑤	土砂（流用土）、3.0km以下	m3	1.000	765.9	765.9		
合 計	作業能力 : 1.00m3			765.9	765.9		

番号 : 36

名称 : 土砂等運搬⑥ 土砂（流用土）、1.0km以下

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬⑥	土砂（流用土）、1.0km以下	m3	1.000	609.8	609.8		
合 計	作業能力 : 1.00m3			609.8	609.8		

番号 : 37

名称 : 土砂等運搬⑦ 土砂（流用土）、1.0km以下

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬⑦	土砂（流用土）、1.0km以下	m3	1.000	860.9	860.9		
合 計	作業能力 : 1.00m3			860.9	860.9		

番号 : 38

名称 : 残土等処分① 土砂（表土）

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分①	土砂（表土）	m3	1.000	5,000	5,000		
合 計	作業能力 : 1.00m3			5,000	5,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：39

名称：残土等処分② 土砂（表土）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分②	土砂（表土）	m3	1.000	6,500	6,500		
合 計	作業能力：1.00m3			6,500	6,500		

番号：40

名称：残土等処分③ 土砂（スラグ、碎石）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分③	土砂（スラグ、碎石）	m3	1.000	2,070	2,070		
合 計	作業能力：1.00m3			2,070	2,070		

番号：41

名称：残土等処分④ 土砂（スラグ、碎石）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分④	土砂（スラグ、碎石）	m3	1.000	2,690	2,690		
合 計	作業能力：1.00m3			2,690	2,690		

番号：42

名称：床掘り① 平均施工幅1m以上2m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り①	平均施工幅1m以上2m未満	m3	1.000	374.2	374.2		
合 計	作業能力：1.00m3			374.2	374.2		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号 : 43

名称 : 床掘り② 標準

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り②	標準	m3	1.000	243.8	243.8		
合 計	作業能力 : 1.00m3			243.8	243.8		

番号 : 44

名称 : 床掘り③ 標準

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り③	標準	m3	1.000	308.6	308.6		
合 計	作業能力 : 1.00m3			308.6	308.6		

番号 : 45

名称 : 埋戻し① 最大埋戻幅1m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し①	最大埋戻幅1m未満	m3	1.000	4,331	4,331		
合 計	作業能力 : 1.00m3			4,331	4,331		

番号 : 46

名称 : 埋戻し② 最大埋戻幅4m以上

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し②	最大埋戻幅4m以上	m3	1.000	1,023	1,023		
合 計	作業能力 : 1.00m3			1,023	1,023		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号 : 47

名称 : 埋戻し③ 最大埋戻幅4m以上

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し③	最大埋戻幅4m以上	m3	1.000	1,425	1,425		
合 計	作業能力 : 1.00m3			1,425	1,425		

番号 : 48

名称 : 基面整正①

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正①		m2	1.000	428.4	428.4		
合 計	作業能力 : 1.00m2			428.4	428.4		

番号 : 49

名称 : 基面整正②

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正②		m2	1.000	665.9	665.9		
合 計	作業能力 : 1.00m2			665.9	665.9		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号: 50

名称: U型側溝 PU-400×400 L=2,000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 夜間	L2000 1000kg以下 制約受ける	m	10.000	5,810.00	58,100		
側溝		個	5.000	20,400.00	102,000		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.756	2,050.00	1,549		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	161,649.00	51		
合 計	作業能力: 10.00m			16,170.00	161,700		

番号: 51

名称: 蓋版① コンクリート蓋 PU400用 L=2,000 T-25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kg以下 制約受ける	枚	100.000	1,284.00	128,400		
側溝蓋	コンクリート蓋 PU400用 T-25	枚	100.000	2,370.00	237,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	365,400.00	0		
合 計	作業能力: 100.00枚			3,654.00	365,400		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号: 52

名称: 自由勾配側溝① 縦断用 VS-400×400

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約受ける	m	10.000	8,838.00	88,380		
側溝	VS-4 0 0 × 4 0 0	個	5.000	19,600.00	98,000		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.323	27,600.00	8,914		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.543	27,600.00	14,986		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.852	2,050.00	1,746		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	212,026.00	74		
合 計	作業能力: 10.00m			21,210.00	212,100		

番号: 53

名称: 自由勾配側溝② 縦断用 VS-400×500

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約受ける	m	10.000	8,838.00	88,380		
側溝	縦断用VS-4 0 0 × 5 0 0	個	5.000	22,900.00	114,500		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.329	27,600.00	9,080		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.441	27,600.00	12,171		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.864	2,050.00	1,771		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	225,902.00	98		
合 計	作業能力: 10.00m			22,600.00	226,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号: 54

名称: 自由勾配側溝③ 縦断用 VS-400×600

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約受ける	m	10.000	8,838.00	88,380		
側溝	縦断用VS-400×	個	5.000	25,400.00	127,000		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.329	27,600.00	9,080		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.454	27,600.00	12,530		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.864	2,050.00	1,771		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	238,761.00	39		
合 計	作業能力: 10.00m			23,880.00	238,800		

番号: 55

名称: 自由勾配側溝④ 縦断用 VS-400×700

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約受ける	m	10.000	8,838.00	88,380		
側溝	縦断用VS-400×700	個	5.000	30,800.00	154,000		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.339	27,600.00	9,356		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.466	27,600.00	12,861		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.888	2,050.00	1,820		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	266,417.00	83		
合 計	作業能力: 10.00m			26,650.00	266,500		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号: 56

名称: 自由勾配側溝⑤ 縦断用 VS-400×800

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約受ける	m	10.000	8,838.00	88,380		
側溝	縦断用VS-400×800	個	5.000	33,500.00	167,500		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.339	27,600.00	9,356		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.449	27,600.00	12,392		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.888	2,050.00	1,820		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	279,448.00	52		
合 計	作業能力: 10.00m			27,950.00	279,500		

番号: 57

名称: 自由勾配側溝⑥ 縦断用 VS-400×900

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約受ける	m	10.000	8,838.00	88,380		
側溝	縦断用VS-400×900	個	5.000	40,100.00	200,500		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.350	27,600.00	9,660		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.462	27,600.00	12,751		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.912	2,050.00	1,869		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	313,160.00	40		
合 計	作業能力: 10.00m			31,320.00	313,200		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：58

名称：自由勾配側溝⑦ 縦断用 VS-400×1,000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L2000 1000kg以下 制約受ける	m	10.000	8,838.00	88,380		
側溝	縦断用 VS-400×1,000	個	5.000	44,200.00	221,000		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.350	27,600.00	9,660		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.475	27,600.00	13,110		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.912	2,050.00	1,869		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	334,019.00	81		
合 計	作業能力：10.00m			33,410.00	334,100		

番号：59

名称：自由勾配側溝⑧ 縦断用 VS-600×500

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L2000 1000kg以下 制約受ける	m	10.000	8,838.00	88,380		
側溝	縦断用 VS-600×500	個	5.000	32,400.00	162,000		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.880	27,600.00	24,288		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.585	27,600.00	16,146		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.116	2,050.00	2,287		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	293,101.00	99		
合 計	作業能力：10.00m			29,320.00	293,200		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：60

名称：自由勾配側溝⑨ 縦断用 VS-600×600

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約受ける	m	10.000	8,838.00	88,380		
側溝	縦断用 VS-6 0 0 × 6 0 0	個	5.000	35,400.00	177,000		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.880	27,600.00	24,288		
生コンクリート	18-8-20(25)	m ³	0.652	27,600.00	17,995		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	1.116	2,050.00	2,287		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	309,950.00	50		
合 計	作業能力：10.00m			31,000.00	310,000		

番号：61

名称：蓋版① コンクリート蓋、縦断VS-400用、T-25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	1 7 0 k g 以下 制約受ける	枚	100.000	1,284.00	128,400		
側溝蓋	コンクリート蓋 VS400用 T-25	枚	100.000	2,900.00	290,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	418,400.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			4,184.00	418,400		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：62

名称：蓋版② コンクリート蓋、縦断VS-600用、T-25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kg以下 制約受ける	枚	100.000	1,284.00	128,400		
側溝蓋	コンクリート蓋 VS600用 T-25	枚	100.000	5,280.00	528,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	656,400.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			6,564.00	656,400		

番号：63

名称：コンクリート 止め壁コンクリート、18-8-20 (25)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	止め壁コンクリート、18-8-20 (25)	m3	1.000	49,890	49,890		
合 計	作業能力：1.00m3			49,890	49,890		

番号：64

名称：コンクリート夜間割増

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート夜間割増		日	1.000	150,000.00	150,000		
合 計	作業能力：1.00日			150,000.00	150,000		

番号：65

名称：型枠 止め壁コンクリート

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	止め壁コンクリート	m2	1.000	13,150	13,150		
合 計	作業能力：1.00m2			13,150	13,150		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号: 66

名称: 管水路基礎① 砂(流用土)

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.190	29,780.00	5,658		
普通作業員		人	0.780	21,420.00	16,707		
振動ロー(舗装用)[ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	日	0.080	27,770.00	2,221		
バックホ(クロー)[標準・超低騒音型]	排ガス型(2014年規制) 山積0.8m ³	日	0.050	54,290.00	2,714		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	27,300.00	0		
合 計	作業能力: 10.00m ³			2,730.00	27,300		

番号: 67

名称: 管水路基礎② 砂(流用土)

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.190	46,280.00	8,793		
普通作業員		人	0.780	33,290.00	25,966		
振動ロー(舗装用)[ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	日	0.080	41,500.00	3,320		
バックホ(クロー)[標準・超低騒音型]	排ガス型(2014年規制) 山積0.8m ³	日	0.050	68,530.00	3,426		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	41,505.00	5		
合 計	作業能力: 10.00m ³			4,151.00	41,510		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：68

名称：管水路基礎③ 砕石

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	12.000	2,050.00	24,600		
土木一般世話役		人	0.230	29,780.00	6,849		
普通作業員		人	0.950	21,420.00	20,349		
振動ロー(舗装用)[ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	日	0.080	27,770.00	2,221		
バックホ(クロー)[標準・超低騒音型]	排ガス型(2014年規制) 山積0.8m3	日	0.050	54,290.00	2,714		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	56,733.00	7		
合 計	作業能力：10.00m3			5,674.00	56,740		

番号：69

名称：管水路基礎④ 砕石

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	12.000	2,050.00	24,600		
土木一般世話役		人	0.230	46,280.00	10,644		
普通作業員		人	0.950	33,290.00	31,625		
振動ロー(舗装用)[ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	日	0.080	41,500.00	3,320		
バックホ(クロー)[標準・超低騒音型]	排ガス型(2014年規制) 山積0.8m3	日	0.050	68,530.00	3,426		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	73,615.00	5		
合 計	作業能力：10.00m3			7,362.00	73,620		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：70

名称：FRPM管布設① φ300 外圧2種 L=4,000

40m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ300 2種	本	10.000	59,000.00	590,000		
特殊作業員		人	0.670	38,520.00	25,808		
普通作業員		人	0.920	33,290.00	30,626		
バックホウ（クレーン機能付き）	排ガス型（第2基準値）	式	0.830	59,770.00	49,609		
諸雑費		式	1.000	357.00	357		
合 計	作業能力：40.00m			17,410.00	696,400		

番号：71

名称：FRPM管布設② φ1,200 外圧1種 L=4,000

40m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ1200 1種	本	10.000	500,000.00	5,000,000		
土木一般世話役		人	0.380	29,780.00	11,316		
特殊作業員		人	1.150	24,790.00	28,508		
普通作業員		人	2.180	21,420.00	46,695		
バックホウ（クレーン機能付き）	排ガス型（第2基準値）	日	1.280	45,530.00	58,278		
諸雑費		式	1.000	3,203.00	3,203		
合 計	作業能力：40.00m			128,700.00	5,148,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：72

名称：FRPM管布設③ φ1,200 外圧1種 L=4,000

40m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ1200 1種	本	10.000	500,000.00	5,000,000		
土木一般世話役		人	0.380	46,280.00	17,586		
特殊作業員		人	1.150	38,520.00	44,298		
普通作業員		人	2.180	33,290.00	72,572		
バックホウ（クレーン機能付き）	排ガス型（第2基準値）	式	1.280	59,770.00	76,505		
諸雑費		式	1.000	1,039.00	1,039		
合 計	作業能力：40.00m			130,300.00	5,212,000		

番号：73

名称：FRPM管布設④ φ1,200 外圧2種

40m当り（40m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ1200 2種	本	10.000	411,000.00	4,110,000		
土木一般世話役		人	0.380	29,780.00	11,316		
特殊作業員		人	1.150	24,790.00	28,508		
普通作業員		人	2.180	21,420.00	46,695		
バックホウ（クレーン機能付き）	排ガス型（第2基準値）	日	1.280	45,530.00	58,278		
諸雑費		式	1.000	1,203.00	1,203		
合 計	作業能力：40.00m			106,400.00	4,256,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：74

名称：FRPM管布設⑤ φ1,200 外圧2種

40m当り (40m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ1200 2種	本	10.000	411,000.00	4,110,000		
土木一般世話役		人	0.380	46,280.00	17,586		
特殊作業員		人	1.150	38,520.00	44,298		
普通作業員		人	2.180	33,290.00	72,572		
バックホウ(クレーン機能付き)	排ガス型(第2基準値)	式	1.280	59,770.00	76,505		
諸雑費		式	1.000	3,039.00	3,039		
合 計	作業能力：40.00m			108,100.00	4,324,000		

番号：75

名称：FRPM管布設⑥ φ1,350 外圧2種

40m当り (40m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ1350 2種	本	10.000	511,000.00	5,110,000		
土木一般世話役		人	0.400	46,280.00	18,512		
特殊作業員		人	1.200	38,520.00	46,224		
普通作業員		人	2.400	33,290.00	79,896		
バックホウ(クレーン機能付き)	排ガス型(第2基準値)	式	1.330	59,770.00	79,494		
諸雑費			1.000	1,874.00	1,874		
合 計	作業能力：40.00m			133,400.00	5,336,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：76

名称：現場打ち集水桝 1,000×1,000×1,300

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水桝	1,000×1,000×1,300	箇所	1.000	211,000	211,000		
合 計	作業能力：1.00箇所			211,000	211,000		

番号：77

名称：グレーチング蓋 T-25 ます穴1,000×1,000 170kg超

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kg以上 制約受ける 8休	組	1.000	20,725.00	20,725		
側溝蓋		組	1.000	240,000.00	240,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	260,725.00	75		
合 計	作業能力：1.00組			260,800.00	260,800		

番号：78

名称：材料費 足掛金物 W=300

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金具		個	1.000	3,090.00	3,090		
合 計	作業能力：1.00個			3,090.00	3,090		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：79

名称：組立マンホール設置① 4号

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
組立マンホール	4号、C-⑧	個	1.000	2,660,000.00	2,660,000		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.847	2,050.00	1,736		
4号マンホール設置		個	1.000	449,610.00	449,610		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	3,111,346.00	654		
合 計	作業能力：1.00箇所			3,112,000.00	3,112,000		

番号：80

名称：組立マンホール設置② 5号

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
組立マンホール	5号、C-⑧	個	1.000	5,140,000.00	5,140,000		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.255	2,050.00	2,572		
5号マンホール設置		個	1.000	449,610.00	449,610		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	5,592,182.00	818		
合 計	作業能力：1.00箇所			5,593,000.00	5,593,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号: 81

名称: 組立マンホール設置③ 5号

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
組立マンホール	5号、C-⑦	個	1.000	4,440,000.00	4,440,000		
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	1.255	2,050.00	2,572		
5号マンホール設置		個	1.000	449,610.00	449,610		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	4,892,182.00	818		
合 計	作業能力: 1.00箇所			4,893,000.00	4,893,000		

番号: 82

名称: コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m3	1.000	34,580	34,580		
合 計	作業能力: 1.00m3			34,580	34,580		

番号: 83

名称: 型枠

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m2	1.000	9,404	9,404		
合 計	作業能力: 1.00m2			9,404	9,404		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：84

名称：裏込碎石

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
裏込碎石		m3	1.000	7,604	7,604		
合 計	作業能力：1.00m3			7,604	7,604		

番号：85

名称：吸出し防止材設置

600m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート		m2	660.000	2,200.00	1,452,000		
普通作業員		人	9.000	21,420.00	192,780		
雑材料	全体の%	%	0.500	1,644,780.00	8,223		
合 計	作業能力：600.00m2			2,755.00	1,653,003		

番号：86

名称：被覆石設置

1m3当り(1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.000	45,600.00	45,600		
バックホウ	0.1m3吊能力0.9t	供用日	1.000	6,960.00	6,960		
特殊作業員		人	1.000	24,790.00	24,790		
とび工		人	1.000	27,230.00	27,230		
普通作業員		人	3.000	21,420.00	64,260		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	0.500	168,840.00	760		
合 計	作業能力：1.00m3			169,600.00	169,600		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号: 87

名称: 張芝工 全面張

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝	高麗土	m ²	100.000	560.00	56,000		
肥料	化成肥料	kg	1.070	155.00	165		
芝串	100本束	束	33.000	235.00	7,755		
土木一般世話役		人	0.150	46,280.00	6,942		
普通作業員		人	2.780	33,290.00	92,546		
植栽割増し費		%	0.500	163,408.00	817		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	164,225.00	75		
合 計	作業能力: 100.00m ²			1,643.00	164,300		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号: 88

名称: 種子吹付工①

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	1,150.00	12,305		
バミューダグラス		k g	1.070	3,700.00	3,959		
クリーピンググレッドフェスク		k g	3.210	1,770.00	5,681		
普通化成肥料		k g	42.800	155.00	6,634		
ファイバー類		k g	160.500	200.00	32,100		
種子吹付機[車載式(種子専用)]運転	4.0m ³	時間	1.260	2,376.00	2,993		
トラック[普通型]	4~4.5t積	時間	0.700	7,268.00	5,087		
土木一般世話役		人	0.070	29,780.00	2,084		
特殊作業員		人	0.180	24,790.00	4,462		
普通作業員		人	0.400	21,420.00	8,568		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	15,114.00	147		
合 計	作業能力: 1,000.00m ²			84.02	84,020		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：89

名称：種子吹付工②

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	1,150.00	12,305		
バミューダグラス		k g	1.070	3,700.00	3,959		
クリーピンググレッドフェスク		k g	3.210	1,770.00	5,681		
普通化成肥料		k g	42.800	155.00	6,634		
ファイバー類		k g	160.500	200.00	32,100		
種子吹付機[車載式(種子専用)]運転	4.0m ³	時間	1.260	2,376.00	2,993		
トラック[普通型]	4~4.5t積	時間	0.700	9,962.00	6,973		
土木一般世話役		人	0.070	46,280.00	3,239		
特殊作業員		人	0.180	38,520.00	6,933		
普通作業員		人	0.400	33,290.00	13,316		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	23,488.00	227		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			94.36	94,360		

番号：90

名称：下層路盤 RC-40、t=15cm、w=4.0m以上

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	205.500	2,050.00	421,275		
下層路盤(空港)		m ²	1,000.000	112.9	112,900		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	534,175.00	25		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			534.20	534,200		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：91

名称：下層路盤 HMS-25、t=18cm、w=4.0m以上

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水硬性粒度調整スラグ	HMS-25	m ³	246.600	2,900.00	715,140		
下層路盤(空港)		m ²	1,000.000	171.8	171,800		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	886,940.00	60		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			887.00	887,000		

番号：92

名称：下層路盤 HMS-25、t=44cm、w=4.0m以上

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水硬性粒度調整スラグ	HMS-25	m ³	602.800	2,900.00	1,748,120		
下層路盤(空港)		m ²	1,000.000	515.2	515,200		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,263,320.00	680		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,264.00	2,264,000		

番号：93

名称：上層路盤① RM-25、t=15cm、w=4.0m以上

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生粒度調整砕石	RM-25	m ³	205.500	2,450.00	503,475		
上層路盤(空港)		m ²	1,000.000	112.9	112,900		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	616,375.00	25		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			616.40	616,400		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：94

名称：上層路盤② 再生安定処理、t=15cm、w=7.0mを超え8.0m以下

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物（安定処理材）	再生A S安定処理（30）	t	366.600	13,100.00	4,802,460		
上層路盤(空港)		m ²	1,000.000	174.8	174,800		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	4,977,260.00	740		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			4,978.00	4,978,000		

番号：95

名称：上層路盤③ HMS-25、t=37cm、w=4.0m以上

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水硬性粒度調整スラグ	HMS-25	m ³	506.900	2,900.00	1,470,010		
上層路盤(空港)		m ²	1,000.000	338.5	338,500		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,808,510.00	490		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			1,809.00	1,809,000		

番号：96

名称：上層路盤④ 再生安定処理、t=14cm、w=5.0mを超え6.0m以下

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物（安定処理材）	再生A S安定処理（30）	t	342.160	13,100.00	4,482,296		
混合材夜間割増額		t	342.160	400.00	136,864		
上層路盤(空港)		m ²	1,000.000	315.4	315,400		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	4,934,560.00	440		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			4,935.00	4,935,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：97

名称：上層路盤⑤ HMS-25、t=20cm、w=4.0m以上

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水硬性粒度調整スラグ	HMS-25	m ³	274.000	2,900.00	794,600		
上層路盤(空港)		m ²	1,000.000	343.5	343,500		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,138,100.00	900		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			1,139.00	1,139,000		

番号：98

名称：プライムコート① PK-3 0.8L/m²

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	117.00	107,640		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	2.471	2,471		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	107,640.00	2,089		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			112.20	112,200		

番号：99

名称：プライムコート② PK-3 0.8L/m²

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	117.00	107,640		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	3.112	3,112		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	107,640.00	2,148		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			112.90	112,900		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：100
 名称：タックコート① PKM-T-Q 0.2L/m² 1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PKM-T-Q	L	230.000	300.00	69,000		
タックコート		m ²	1,000.000	1.481	1,481		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	69,000.00	1,379		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			71.86	71,860		

番号：101
 名称：タックコート② PKM-T-Q 0.2L/m² 1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PKM-T-Q	L	230.000	300.00	69,000		
タックコート		m ²	1,000.000	1.865	1,865		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	69,000.00	1,375		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			72.24	72,240		

番号：102
 名称：基層① 再生粗粒度混合物（20）、t=7.0cm W=7.0mを超え8.0m以下 1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	再生粗粒度混合物（20）	t	171.080	13,600.00	2,326,688		
基層・中間層（空港）		m ²	1,000.000	174.8	174,800		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,501,488.00	512		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,502.00	2,502,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：103

名称：基層② 再生粗粒度混合物（20）、t=7.0cm W=5.0mを超え6.0m以下

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（20）	t	171.080	13,600.00	2,326,688		
混合材夜間割増額		t	171.080	400.00	68,432		
基層・中間層(空港)		m ²	1,000.000	315.4	315,400		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,711.00	2,710,520		

番号：104

名称：表層① 密粒度混合物（20）、t=5cm W=7.0m以上8.0m以下

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度アスコン（20）	t	122.200	15,200.00	1,857,440		
表層(空港)		m ²	1,000.000	198.6	198,600		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,056,040.00	960		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,057.00	2,057,000		

番号：105

名称：表層② 密粒度混合物（20）、t=5cm W=5.0m以上6.0m以下

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度アスコン（20）	t	122.200	15,200.00	1,857,440		
混合材夜間割増額		t	122.200	400.00	48,880		
表層(空港)		m ²	1,000.000	362.4	362,400		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,269.00	2,268,720		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：106
 名称：表層③ 密粒度混合物改質Ⅱ型（20）、t=8cm W=7.0m以上8.0m以下 1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度混合物改質Ⅱ型（20）	t	195.520	15,400.00	3,011,008		
表層(空港)		m ²	1,000.000	198.6	198,600		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			3,210.00	3,209,608		

番号：107
 名称：表層④ 密粒度混合物改質Ⅱ型（20）、t=8cm W=5.0m以上6.0m以下 1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度混合物改質Ⅱ型（20）	t	195.520	15,400.00	3,011,008		
混合材夜間割増額		t	195.520	400.00	78,208		
表層(空港)		m ²	1,000.000	362.4	362,400		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			3,452.00	3,451,616		

番号：108
 名称：区画線消去 ウォータージェット工法、w=15cm 1000m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
区画線消去 夜間	ウォータージェット式 ペイント式 制約受	m	1,000.000	949.00	949,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	949,000.00	0		
合 計	作業能力：1,000.00m			949.00	949,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：109

名称：マーキング消去 テープ式、実線、黄色 w=1.8m

100m2当り (100m2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	4.000	33,290.00	133,160		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	133,160.00	40		
合 計	作業能力：100.00m2			1,332.00	133,200		

番号：110

名称：マーキング工① テープ式、実線、黄色、W=1.8m

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	5.000	33,290.00	166,450		
路面表示用テープ		m2	100.000	11,700.00	1,170,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,336,450.00	550		
合 計	作業能力：100.00m2			13,370.00	1,337,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：111

名称：マーキング工② 常温式、実線、黄色、W=15cm

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料	黄色 JIS K 5665/1種	L	42.000	975.00	40,950		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.110	581.00	1,225		
土木一般世話役		人	0.620	46,280.00	28,693		
特殊作業員		人	0.620	38,520.00	23,882		
普通作業員		人	1.860	33,290.00	61,919		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.110	9,090.00	19,179		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	40,950.00	752		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,766.00	176,600		

番号：112

名称：マーキング工③ 常温式、実線、黄色、W=90cm

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料	黄色 JIS K 5665/1種	L	42.000	975.00	40,950		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	1.980	581.00	1,150		
土木一般世話役		人	0.360	46,280.00	16,660		
特殊作業員		人	0.360	38,520.00	13,867		
普通作業員		人	1.080	33,290.00	35,953		
トラック[普通型]	2t積	時間	1.980	9,090.00	17,998		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	40,950.00	722		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,273.00	127,300		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：113
 名称：マーキング工④ 常温式、実線、白色、W=90cm 100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料	白色 JIS K 5665/1種	L	42.000	680.00	28,560		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	1.980	581.00	1,150		
土木一般世話役		人	0.360	46,280.00	16,660		
特殊作業員		人	0.360	38,520.00	13,867		
普通作業員		人	1.080	33,290.00	35,953		
トラック[普通型]	2t積	時間	1.980	9,090.00	17,998		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	28,560.00	512		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,147.00	114,700		

番号：114
 名称：保安要員① 交通誘導警備員B 1人日 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	13,870.00	13,870		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	13,870.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			13,870.00	13,870		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：115

名称：保安要員② 交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	21,560.00	21,560		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	21,560.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			21,560.00	21,560		

番号：116

名称：貨物自動車による運搬(1車1回)

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1.000	151,651.00	151,651		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	151,651.00	49		
合 計	作業能力：1.00台			151,700.00	151,700		

番号：117

名称：投光車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	(長期割なし)1,000W 6灯 2t	日	155.000	9,230.00	1,430,650		
軽油		L	184.000	154.00	28,336		
運転手（一般）		人	5.412	35,980.00	194,723		
軽油		L	1,196.000	154.00	184,184		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,837,893.00	107		
合 計	作業能力：1.00式			1,838,000.00	1,838,000		

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：118

名称：投光機

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	(長期割なし)400W 2灯	日	155.000	2,010.00	311,550		
軽油		L	368.000	154.00	56,672		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	368,222.00	78		
合 計	作業能力：1.00式			368,300.00	368,300		

機械運転単価表

松山空港排水施設改良工事(その2)

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式] 運転質量0.5～0.6t

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	24,790.00	24,790		
軽油		L	4.100	154.00	631		
振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6t	日	1.500	1,560.00	2,340		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	27,761.00	9		
合 計	作業能力：1.00日			27,770.00	27,770		

機械運転単価表番号：2

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ) [標準・超低騒音型] 排ガス型(2014年規制) 山積0.8m3

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	25,700.00	25,700		
軽油		L	83.000	154.00	12,782		
バックホウ(クローラ)	標準型・排ガス対策型(2014年規制)	日	1.580	10,000.00	15,800		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	54,282.00	8		
合 計	作業能力：1.00日			54,290.00	54,290		

機械運転単価表

松山空港排水施設改良工事(その2)

機械運転単価表番号：3

機械運転単価表名称：振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式] 運転質量0.5～0.6t

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	38,520.00	38,520		
軽油		L	4.100	154.00	631		
振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6t	日	1.500	1,560.00	2,340		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	41,491.00	9		
合 計	作業能力：1.00日			41,500.00	41,500		

機械運転単価表番号：4

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ) [標準・超低騒音型] 排ガス型(2014年規制) 山積0.8m3

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	39,940.00	39,940		
軽油		L	83.000	154.00	12,782		
バックホウ(クローラ)	標準型・排ガス対策型(2014年規制)	日	1.580	10,000.00	15,800		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	68,522.00	8		
合 計	作業能力：1.00日			68,530.00	68,530		

機械運転単価表

松山空港排水施設改良工事(その2)

機械運転単価表番号：5

機械運転単価表名称：種子吹付機[車載式(種子専用)]運転 4.0m3

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	2.900	154.00	446		
種子吹付機[車載式(種子専用)]	タンク容量4.0m3 搭載トラック4t車	時間	1.000	1,930.00	1,930		運転時間換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,376.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			2,376.00	2,376		

機械運転単価表番号：6

機械運転単価表名称：トラック[普通型] 4～4.5t積

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(一般)		人	0.210	23,150.00	4,861		
軽油		L	5.500	154.00	847		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	1.000	1,560.00	1,560		運転時間換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	7,268.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			7,268.00	7,268		

機械運転単価表

松山空港排水施設改良工事(その2)

機械運転単価表番号：7

機械運転単価表名称：トラック[普通型] 4～4.5t積

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	0.210	35,980.00	7,555		
軽油		L	5.500	154.00	847		
トラック [普通型]	4～4.5t積	時間	1.000	1,560.00	1,560		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,962.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			9,962.00	9,962		

機械運転単価表番号：8

機械運転単価表名称：ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転 1.3L/min

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー	L	0.470	163.00	76		
ラインマーカ [ペイント・ハンドガイド式]	幅15・20cm 1.3L/分	時間	1.000	505.00	505		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	581.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			581.00	581		

機械運転単価表

松山空港排水施設改良工事(その2)

機械運転単価表番号：9

機械運転単価表名称：トラック[普通型] 2t積

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	0.210	35,980.00	7,555		
軽油		L	3.900	154.00	600		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1.000	935.00	935		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,090.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			9,090.00	9,090		